
На основу члана 32. тачка 19. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 46. ст 1 Закона о 

спорту (''Службени гласник Републике Србије'' бр. 10/16), члана 40. Статута општине Велико 

Градиште (''Службени гласник општине Велико Градиште'' бр.2/19,3/23 и 31/23) a на основу захтева 

Драгана Јовановића из Великог Градишта бр. 003459764 2024 од 9.12.2024. године, 

Скупштина општине Велико Градиште на својој 8. седници, одржаној дана 12.2.2025.  

године, донела је   

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на употребу назива јединице локалне самоуправе општине Велико 

Градиште 

   

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на употребу имена јединице локалне самоуправе Велико 

Градиште, у имену спортског удружења БОКСЕРСКО СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ ''ВРАБАЦ 

ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ'' са седиштем у Великом Градишту.  

2. Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Велико Градиште ''.   

  

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог решења о садржан је у одредбама члана 32. тачка 19. Закона 

о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 

47/2018 и 111/2021 - др. закон), и члана 40. Статута општине Велико Градиште (''Службени гласник 

општине Велико Градиште'', бр. 2/19,3/23 и 31/23), којима је прописано да Скупштина општине даје 

сагласност на употребу имена, грба и другог обележја општине, као и члана 46. ст 1 Закона о спорту 

(''Службени гласник Републике Србије'' бр. 10/16) којим је прописано да назив спортског удружења 

може да садржи назив Републике Србије, аутономне покрајине или јединице локалне самоуправе, 

уз претходну сагласност надлежног органа Републике Србије, аутономне покрајине или јединице 

локалне самоуправе. 

Јовановић Драган из Великог Градишта је дана 9.12.2024.године поднео захтев за добијање 

претходне сагласности за БОКСЕРСКО СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ ''ВРАБАЦ ВЕЛИКО 

ГРАДИШТЕ'' са седиштем у Великом Градишту на употребу назива општине у називу спортског 

удружења бр. 003459764 2024.  

Разматрајући наведени захтев, Скупштина општине Велико Градиште дала је претходну 

сагласност на упоребу имена јединице локалне самоуправе Велико Градишта у називу овог 

спортског удружења.   

Поука о правном средству: Решење је коначно у управном поступку. Против истог се може 

покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 дана, од дана пријема овог 

решења. 

 

Број: 003459764 2024 07837 001 000 000 001 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТА 

 

          ПРЕДСЕДНИК СО 

          Владимир Штрбац с.р. 


